

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de septiembre de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	108,528,578.1
Reportos y otras operaciones bursátiles	1,425,000.0
Inversiones financieras, netas	118,568,713.8
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	681,288,735.9
	909,811,027.8

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,186,600.8
Inversiones accionarias	1,267,746.1
Diversos	22,798,935.9
	25,253,282.8

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	7,799,687.7
--	--------------------

Total activo **942,863,998.4**

Derechos futuros y contingencias **13,813,784.1**

Total Activo y Contingencias **956,677,782.5**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	542,555,890.4
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	64,564,248.7
Préstamos de otros bancos	79,600,885.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	3,827,500.0
Títulos de emisión propias	133,155,813.3
Diversos	6,054,063.9
	829,758,401.2

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,302,390.7
Provisiones	4,789,250.9
Diversos	55,396.6
	7,147,038.2

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **836,905,439.4**

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	15,958,559.0

Total patrimonio **105,958,559.0**

Total pasivo y patrimonio **942,863,998.4**

Compromisos futuros y contingencias **13,813,784.1**

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias **956,677,782.5**

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	39,005,214.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	138,743.0
Intereses y otros ingresos por inversiones	8,243,765.1
Utilidad en venta de títulos valores	30,329.9
Reportos y operaciones bursátiles	118,371.4
Intereses sobre depósitos	316,296.7
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	3,811,858.6
	<u>51,664,579.1</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	14,177,657.4
Intereses sobre préstamos	5,331,601.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	5,451,197.1
Pérdida por venta de títulos valores	73,069.5
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,193,221.7
Total costos de operación	26,226,746.7
Reservas de saneamiento	6,526,075.8
Utilidad antes de gastos	18,911,756.7
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	8,900,961.7
Generales	9,858,969.9
Depreciaciones y amortizaciones	2,031,550.8
Total gastos de operación	20,791,482.5
Pérdida de operación	(1,879,725.8)
Otros ingresos, neto	5,831,048.6
Utilidad antes de impuestos	3,951,322.8
Impuesto sobre la renta	641,080.8
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	3,310,242.1

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General